豫交院教[2016] 7 号

关于转发《河南省教育厅转发中央电化教育馆关于举办第二十届全国教育教学信息化交流展示活动暨河南省第二届信息技术与课程融合优质课大赛的通知》的通知
各系（院、部）：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和《教育信息化十年发展规划》要求，提高教师信息技术应用能力和水平，推动信息技术与教育教学深度融合创新，省教育厅下发了《河南省教育厅转发中央电化教育馆关于举办第二十届全国教育教学信息化交流展示活动暨河南省第二届信息技术与课程融合优质课大赛的通知》（教电教[2016]337号）文件（见附件1），现将文件转发给你们，并就有关事项通知如下：

一、比赛项目
课件（含移动终端课件）、精品开放课程、微课

二、项目名额分配

1.课件（含移动终端课件）：每个教学单位限报2件。
2.精品开放课程：经教学工作委员会批准，推荐《汽车发动机电控系统检修》（汽车学院）、《汽车行驶转向与制动系统检修》（汽车学院）、《物流信息技术应用》（物流学院）共三门省级精品资源共享课程，主持人和项目成员由各教学单位根据实际情况可适当调整。
3.微课：经教学工作委员会批准，推荐2016年院级微课教学比赛前20名，具体名单见附件3。
三、奖项设置

各项目参赛作品设一、二、三等奖。

四、参赛作品要求
（一）制作要求。参赛作品要按照《第二十届教育教学信息化交流展示活动指南》（以下简称“《指南》”）中所规定的范围、标准进行设计、制作，要充分体现信息技术环境下教学方式的变革，展现学生自主学习、探究学习的过程，整合并利用优秀资源，促进信息技术与课程深度融合。

（二）报送要求。
1.课件（含移动终端课件），各单位请于6月15日前将电子材料通过OA系统报送至教务处谢晓娜，逾期视为自动放弃。各课件（含移动终端课件）作品经教学工作委员会评审后，确定最终参赛作品，具体以教务处公示为准。
2.精品开放课程请根据“《指南》”要求，认真修改，并于6月20日前通过河南省教育信息化评选活动网站（http://hd.hner.cn）上传报送。（用户名：河南交通职业技术学院  密码：wind5549026）
3.微课参赛作品项目负责人请于本周四（6月2日）下午14:30在新校区办公楼四楼第三会议室进行微课作品制作水平提升培训，经培训后重新制作上传。项目负责人如有课，请与教务处联系调课，原则上不允许请假。（微课作品具体参赛上传要求同上述精品开放课程。）
4.各系（院、部）的参赛作品，经报教务处同意备案后，也可直接报送全国信息化活动组委会办公室参加全国交流展示活动，报送要求可查阅相关网站（http://www.mtsa1998.com.cn）。

联系人：谢晓娜
联系电话：60868316  13526605663
附件：1.《河南省教育厅转发中央电化教育馆关于举办第二十届全国教育教学信息化交流展示活动暨河南省第二届信息技术与课程融合优质课大赛的通知》（教电教[2016]337号）
2.《河南省第二十届教育教学信息化交流展示活动指南》
3.拟推荐微课参赛作品名单
2016年5月30日

附件3
1.薛雯霏（文艺体育部）：《渔舟唱晚--古韵筝声》

2.崔　源（汽车学院）：《认识三元催化转化器》

3.兰　岚（交通信息工程系）：《利用组态软件制作动态阀门》

4.郭　凯（交通信息工程系）：《After Effects影视特效—稳定跟踪》
5.孙莉萍（建筑工程系）：《工程经济绪论》

6.贾东明（汽车学院）：《故障诊断系统(GDS)的使用》

7.杨　涛（汽车学院）：《汽车制动器的保养》

8.和豪涛（汽车学院）：《车门内饰板的拆装》

9.王晓丽（物流学院）：《认识pos系统》

10.赵丽燕（物流学院）：《广告创意的ROI理论》

11.刘桂峰（交通信息工程系）：《继电器在城市轨道交通中的应用》

12.吴芬芬（交通信息工程系）：《数据查询及展示》
13.赵　萌（文艺体育部）：《你所不知道的达芬奇》

14.赵会朋（文艺体育部）：《篮球原地单手肩上投篮》

15.夏　静（交通信息工程系）：《校验位》
16.刘　全（交通信息工程系）：《数据的删除与恢复 》

17.张　昊（汽车学院）：《汽油发动机电控系统检测诊断与修复》

18.刘法杞（思想政治教学部）：《当代大学生如何践行爱国主义》

19.程　赟（汽车学院）：《BMW技术亮点》

20.张广娜（交通信息工程系）：《摄像机的分类》

河南交通职业技术学院教务处        2016年5月30日印发

PAGE
3